

Protokół nr VII/09

**z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce,
która odbyła się w dniu 31 sierpnia 2009 roku
w Sali Obrad Urzędu Miasta Lubawka.**

Czas trwania sesji w godz. 14⁰⁰ – 16²⁵.

Sesja była filmowana przez TV Kamienna Góra i TVK Lub-Sat Lubawka.

Ad. 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce Wiesław Osiński na podstawie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym otworzył VII sesję rady. Stwierdził, że na sesję przybyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Radna nieobecna: Ewa Kocemba, przybyła w trakcie obrad trwania sesji. Przywitał zaproszonych gości: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kamiennej Górze Panią Barbarę Maciaszek, burmistrzów, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów UM Lubawka, przedstawicieli mediów i radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości i pracowników UM Lubawka załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy są jakieś wnioski do przesłanego porządku obrad. *Wniosków nie zgłoszono.*

Porządek obrad przyjęto przez aklamację.

Zatwierdzony porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Omówienie problematyki dotyczącej bezrobocia na terenie Gminy Lubawka – informacja Powiatowego Urzędu Pracy.
6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.
7. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami.
8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:
 - wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres 3 lat
 - wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej
 - wyrażenia zgody na przeznaczenie do nieodpłatnego użytkowania nieruchomości, położonej w Chełmsku Śląskim przy ulicy Sądeckiej w drodze bezprzetargowej na okres do 3 lat
 - wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży
 - zmiany w uchwale Nr V/240/09 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 maja 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży
 - wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będącej w zasobach mienia komunalnego gminy Lubawka na czas nieoznaczony
 - wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2009
 - zaciągnięcia zobowiązań długoterminowych, źródeł spłaty oraz prognozy spłat
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie obrad VII sesji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z VI sesji.

Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że protokół z VI sesji wyłożony był w biurze rady. Dodał, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi.

Zapytał czy obecnie są uwagi do protokołu? *Nie zgłoszono uwag do protokołu.*

Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki **jednogłośnie przyjęła protokół z VI sesji.**

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja. Spytał się czy są jakieś zapytania.

Radny Sławomir Antoniewski zadał pytania w następujących sprawach:

- a) zauważył, że został wydłużony termin składania wniosków na boiska sportowe tzw. „Orliki” i w związku z tym spytał się na jakim etapie jest nasza propozycja;
- b) stwierdził, że w dniu 28 sierpnia b.r. miało miejsce posiedzenie połączonych komisji i wskazywano na nim, że słabsze wyniki wynikają m.in. z przeludnienia klas i ich złego stanu technicznego. W związku z tym spytał się czy jest jakiś harmonogram jeśli chodzi o remonty i rozbudowę bazy dydaktycznej w Lubawce przy ul. Mickiewicza.

Radny Jan Liszka zadał pytania w następujących sprawach:

- a) czy będą malowane pasy na głównej drodze w Lubawce, bo niedługo rozpoczyna się nowy rok szkolny;
- b) jak wygląda sprawa dalszych prac remontowych na dworcu kolejowym w Lubawce, który gmina sprzedała;
- c) jak wygląda postęp prac dotyczących budowy marketu Biedronka w Lubawce;
- d) spytał się dyrektora MGOK kiedy będzie remont głównej płyty boiska w Lubawce.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi i zapytania. *Uwag i pytań nie zgłoszono.*

Ad. 5. Omówienie problematyki dotyczącej bezrobocia na terenie Gminy Lubawka – informacja Powiatowego Urzędu Pracy:

Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że na obrady sesji została zaproszona Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kamiennej Górze, która przedstawi jak zwykle rzetelnie i fachowo przygotowaną informację, będącą źródłem wielu informacji. Dane te w dobie panującego kryzysu się przydadzą i pozwolą spojrzeć na to zjawisko z innej perspektywy. Zaznaczył, że w miesiącu czerwcu Komisja Rozwoju i Budżetu omawiała problematykę bezrobocia, a teraz ta informacja, którą radni otrzymali jest rozszerzona o nowe dane.

Pani Barbara Maciaszek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy (PUP) w Kamiennej Górze przedstawiła informację stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Potwierdziła słowa Przewodniczącego Rady dotyczące danych na czerwcową komisję Rady, bo wtedy obejmowały one okres 6 miesięcy, a teraz są już za 7 miesięcy i są one najbardziej aktualne. Poinformowała, że dane te zostały przesłane e-mailem i ten sposób komunikowania oceniła bardzo wysoko. Stwierdziła, że poziom bezrobocia dalej spada, najgorzej było w marcu b.r., w okresie od stycznia do lipca z ewidencji odpłynęło 3444 osoby, z czego 752 osób pochodziło z Gminy Lubawka. W lipcu b.r. na terenie powiatu zarejestrowanych osób bezrobotnych było 2967, w tym 717 z Gminy Lubawka. Zaznaczyła, że spada poziom rejestrowanego bezrobocia, inne utrzymują się na tym samym mniej więcej poziomie i nie ulegają na szczęście zwiększeniu. Jeśli chodzi o płeć osób bezrobotnych to jest to pół na pół,

bo 49% osób bezrobotnych w Gminie Lubawka stanowią kobiety, a 51% mężczyźni, w powiecie te liczby wynoszą odpowiednio 46,9% i 53,1%. W omawianym okresie w przypadku Gminy Lubawka do lipca zarejestrowano 247 osób bezrobotnych do 25 roku życia, 162 osoby powyżej 50 roku życia. Dodała, że w gminie 25% osób bezrobotnych to są osoby długotrwale bezrobotne, a w powiecie wskaźnik ten wynosi 30%, co może oznaczać, iż mieszkańcy gminy są bardziej mobilni. Zauważyła, iż 60% bezrobotnych nie ma prawa do zasiłku, a jeśli chodzi o dane liczbowe w Gminie Lubawka, to na 717 osób 582 ma prawo do zasiłku. Następnie przedstawiła jaki był napływ bezrobocia w okresie styczeń – lipiec b.r. i tak w powiecie przybyło 3657 osób, w Gminie Lubawka 914 osób, czyli bezrobotni z naszej stanowią około 25% tej liczby. W liczbie 914 osób było 403 kobiety. Natomiast jeśli chodzi o odpływ bezrobotnych to w omawianym okresie z ewidencji wykreślono 3044 osoby na terenie powiatu, z czego 752 osób było z Gminy Lubawka. Zauważyła, że w okresie styczeń – lipiec b.r. 1191 osób podjęło się nowej pracy, w tym 276 z terenu naszej gminy, a 995 wykreślono z ewidencji z powodu niepotwierdzeni gotowości do pracy, w tym 239 z terenu Gminy Lubawka.

O godz. 14¹⁰ na obrady sesji przybyła radna Ewa Kocemba.

Zauważyła, że PUP zajmuje się także realizacją różnych ofert pracy, które są subsydiowane, albo niesubsydiowane. Jeśli chodzi o prace subsydiowane to w 2008 roku w analogicznym okresie było ich 462, natomiast w 2009 roku liczba ta wynosi 482. Jeśli zaś chodzi o oferty niesubsydiowane to w okresie styczeń – lipiec 2008 roku było ich 418, a w 2009 roku ilość ta wynosiła 293, widać więc, że była mniejsza i są kłopoty w gospodarce. Wśród ofert subsydiowanych można wymieść: prace interwencyjne – 31 osób, roboty publiczne – 58 osób, refundację kosztów wyposażenia stanowiska, staż – 269 osób, przygotowanie zawodowe, prace społecznie użyteczne – 92 osoby, dodała, że wśród organizatorów prac społecznie użytecznych prym wiodzie MGOPS w Lubawce, z którym współpraca układa się bardzo dobrze. Zaznaczyła, że z przedstawionych wyżej danych można wysnuć wnioski, iż spada liczba ofert pracy na rynku, które są niesubsydiowane, a więcej jest ofert subsydiowanych. Poinformowała, że na koniec czerwca 2008 roku bezrobocie w powiecie kamiennogórskim wynosiło 13,3%, na koniec czerwca 2009 roku liczba ta wynosiła 20,0%, a obecnie jego poziom wynosi 19,6%, co dalej jest znaczącym poziomem. Stwierdziła, że środki z Funduszu Pracy przeznaczone są oferty pracy subsydiowane i za siedem miesięcy b.r. wydatkowane na ten cel 8 352 061 zł, co stanowi wzrost o 2 845 855 zł w stosunku do 2008 roku. Na wzrost tych środków mają wpływ zwiększone wypłaty z tytułu zasiłku dla bezrobotnych, bo w 2008 roku wydano na nie 2 492 883 zł, a w 2009 roku już 4 489 024 zł. Zaznaczyła, iż przyrost bezrobocia nastąpił wskutek tego, że ludzie stracili pracę, ale na szczęście mieli uprawnienia do zasiłków. Niestety niekorzystne jest to, że zmieniły się od 1 lutego b.r. przepisy dotyczące czasookresu przyznawania zasiłku i na skutek zmiany wskaźnika do końca 2009 roku na terenie powiatu zasiłek przyznawany jest na 6 miesięcy. Ze względu na wysokie bezrobocie od stycznia 2010 roku zasiłek ponownie będzie przyznawany na 12 miesięcy. Najgorszym okresem będzie zbliżająca się jesień i zima, bo wiele osób utraci prawo do zasiłku, co jest tym bardziej niekorzystne, że zostały zaangażowane praktycznie wszystkie możliwe środki z Funduszu Pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych. Poinformował, iż większość rezerw jest już wyczerpana, może uda się jeszcze uzyskać jakieś wsparcie z ministerstwa i będą pieniądze na zakładanie firm lub tworzenie miejsc pracy przez pracodawców. Zaznaczyła, że na bieżąco są śledzone wszelkie możliwe źródła pozyskania środków. Stwierdziła, iż mimo tych trudności w okresie od stycznia b.r. na programy na rzecz promocji zatrudnienia wydatkowane 3 531 966 zł, co stanowi wzrost o 809 077 zł w stosunku do 2008 roku. Według stanu na dzień 31 lipca b.r. na programy dotyczące promocji zatrudnienia zaangażowanych jest 5 985 420,63 zł i z reguły są to środki zewnętrzne na ogół pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego. Przeznaczono je m.in. na 146 szkoleń

dla klientów PUP, z czego w 40 z nich brały udział osoby z Gminy Lubawka. Dodatkowo zorganizowanych zostało 269 staży, a także udzielono dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej 104 podmiotom, za ogólną kwotę 1 836 500 zł. Dodała, że w tym programie do wykorzystania pozostało jeszcze około 800 tys. zł. Ogółem na aktywne programy zwalczania bezrobocia wydatkowano już 3 531 966,27 zł. Jeśli zaś chodzi o najświeższe dane to w miesiącu licu b.r. zostało zarejestrowanych 443 bezrobotnych, natomiast z ewidencji wyłączono 523 osoby, z tego 182 osób podjęło pracę, 183 osoby nie potwierdziły gotowości do pracy, a 26 osób dobrowolnie zrezygnowało. Na koniec lipca w rejestrze PUP ujętych było 2967 osób bezrobotnych, z czego 1047 osób miało prawo do zasiłku. Udało się także zrealizować 104 oferty pracy. Dzięki aktywności PUP od początku roku pozyskano środki na aktywne programy rynku pracy w wysokości: 1 332 600 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego, 955 000 zł z rezerwy samorządu województwa, a także 3 015 000 zł z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Mając na uwadze środki algorytmowe w wysokości 2 140 000 zł, to ogółem na programy promujące zatrudnienie w powiecie wydana będzie kwota 7 442 600 zł, co jest o 1 milion więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Przewodniczący Rady W. Osiński poprosił o pytania.

Radna Wanda Zabiegło spytała się co się dzieje w sytuacji gdy osoba bezrobotna jest zarejestrowana w PUP, znajduje chwilowo jakąś pracę na 1 miesiąc i później musi się ponownie rejestrować.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że klient wypełniając kartę rejestracyjną ma status osoby bezrobotnej w drodze decyzji administracyjnej, jak wychodzi z ewidencji to otrzymuje następną decyzję o pozbawieniu statusu osoby bezrobotnej. Dodała, że dominuje zatrudnienie czasowe, a na czas nieokreślony jest rzadko. Zaznaczyła, iż różne rzeczy mogą się dziać.

Radna W. Zabiegło spytała się czy jest potrzeba rejestrowania się jak ktoś zatrudnia się sezonowo.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że jeśli taka osoba nie podejmuje legalnego zatrudnienia, to się nie zgłasza, jest wyrejestrowana na trzy miesiące, bo się nie zgłasza. Inaczej jest gdy ktoś ma zasiłek, podejmuje zatrudnienie, trwające krócej niż 365 dni, to później jak je skończy to w ciągu 14 dni musi się zarejestrować. Zaznaczyła, że jest zwolennikiem każdego, nawet najkrótszego okresu zatrudnienia, ważne, aby ono było.

Burmistrz Tomasz Kulon zauważył, że poruszana była kwestia wydłużenia okresu na jaki będzie przyznawany zasiłek. W związku z tym spytał się co będzie z osobą, która zostanie bezrobotną np. w październiku b.r., to czy ona będzie pobierała zasiłek przez 6 czy przez 12 miesięcy.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że takie osoby otrzymają decyzję administracyjną stwierdzającą, że zasiłek jest na 6 miesięcy i przez taki okres będzie on wypłacany. Na dzień dzisiejszy takie są regulacje prawne. Zaznaczyła, że osoby, które stracą prawo do zasiłku to będzie duży problem wszystkich.

Burmistrz T. Kulon spytał się czy osoby mogą wystąpić powtórnie o status.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że nie jeśli dane osoby stracą prawo do zasiłku, będą wyrejestrowane i jeśli nowa rejestracja nastąpi w styczniu 2009 i byłoby badane uprawnienie do zasiłku, czyli cofamy się 18 miesięcy wstecz i w tym okresie musi 365 dni pracy i jak badanie wykaże to będzie efekt ale nie odpowie jednoznacznie, bo każdy przypadek jest inny.

Burmistrz T. Kulon spytał się czy istnieje teoretyczna możliwość, że jeśli ktoś ma się rejestrować w grudniu 2009 roku to lepiej byłoby, aby zrobił to w styczniu 2010 i poczekał do tego czasu.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP stwierdziła, że spodziewają się obecnie w PUP napływu osób z zamykanej fabryki Takaty, tam w grę wchodzi jeszcze odszkodowania i ludzie ci otrzymują różne pieniądze. Problemem jest składka zdrowotna, osoby, które mogą być członkiem rodziny to mają odpowiednie prawa. Dodała, że PUP za wszystkich swoich

klientów płaci składkę zdrowotną. W grę może wchodzić dobrowolne ubezpieczenie, a trzeba wywarzyć czy czekać do stycznia 2010 roku, bo wtedy zasiłek będzie na 12 miesięcy.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się co będzie w sytuacji gdy np. ktoś dziś dostanie świadectwo, a mając na uwadze fakt, że w styczniu przyszłego roku będzie zasiłek na 12 miesięcy, a nie ma obowiązku rejestracji, to czy lepiej byłoby od razu się rejestrować, czy też poczekać dwa miesiące.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że należy to dokładnie przekalkulować, co się bardziej opłaci.

Radna Ewa Kocemba spytał się co się dzieje w przypadku, gdy dana osoba teraz od marca otrzymuje zasiłek, a w przyszłym roku w marcu ponownie się rejestruje to czy dostaje zasiłek na 12 miesięcy.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że uprawnienie przepracowania 18 miesięcy, które jest podstawą do zasiłku to już zostanie niejako skonsumowane. Dodatkowo przeprosiła za trudności w PUP jakie mają klienci, za kolejki, które są spowodowane tym, że wdrażany jest nowy system informatyczny, od 4 września będzie praca równoległa na dwóch systemach.

Radna E. Kocemba, Burmistrz T. Kulon, Przewodniczący Rady W. Osiński zgodnie stwierdzili, że jeśli ktoś będzie zwolniony we wrześniu to lepiej byłoby gdyby poczekał z rejestracją do stycznia 2010 roku.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP ponownie stwierdziła, że mogą być kolejki, zachęciła do spokoju. Dodała, iż kamiennogórski PUP jest w I turze urzędów gdzie ten program jest wdrażany, a są już urzędy, które mają to za sobą.

Radny S. Antoniewski zauważył, że we wcześniejszych informacjach była pochwała gminy Lubawka za organizację robót publicznych i interwencyjnych i w związku z tym spytał się jak są oceniane szanse na powstanie spółdzielni socjalnej i jaka w niej rola przypadłaby gminie.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że ze środków Funduszu Pracy można sfinansować dotację dla osób, które założą spółdzielnię. Najbliższa spółdzielnia funkcjonuje w Wałbrzychu, nosi nazwę „Ogrody smaku” i działa w branży gastronomicznej. Dodała, że nie ma przeszkód, aby taka spółdzielnia powstała, jeśli będzie inicjatywa i zainteresowanie osób to będzie to wspierane i udzielane będzie im wsparcie. Gmina także może udzielać wsparcia.

Radny S. Antoniewski spytał się czy taką spółdzielnię mają założyć konkretne osoby, np. powyżej 45 roku życia lub długotrwale bezrobotne.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że ustawodawca nie określił zasad, inicjatywa winna być zgłoszona do PUP.

Radna E. Kocemba spytała się czy można z bazy PUP wygenerować dane dla danej jednostki administracyjnej.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że na niektóre zadania nie pozwala system informatyczny, nie można też przedstawić danych na temat stopy bezrobocia dla gminy, która wchodzi w skład powiatu, a są tylko dane dotyczące powiatu.

Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że pewne rzeczy można policzyć i sumować osobno.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP stwierdziła, że z tzw. programem „Plus” powinni się pożegnać.

Radna E. Kocemba spytała się czy z bazy można wygenerować dane nt. bezrobotnych wg. np. zawodu, bo jej chodziłoby o to, jaka jest struktura bezrobocia w Okrzeszynie i Uniemyślu.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP poprosiła o sprecyzowanie jakie informacje są potrzebne i jakimi jesteśmy zainteresowani i jeśli będzie taka możliwość to będą one przesłane.

Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że sygnały prasowe informują, iż PUP-y w Polsce tracą płynność finansową i w związku z tym czy w przypadku kamiennogórskiego PUP też jest takie niebezpieczeństwo.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że Urzędy Pracy na realizację swych zadań mają trzy źródła finansowania m.in. Fundusz Pracy (z niego idą środki na zasiłki, nie mają sygnałów, że ich zabraknie). Stwierdziła, że problem rodzi się ze składką zdrowotną jaką za osoby zarejestrowane płacą PUP-y, ponieważ na ten cel pieniądze przekazuje wojewoda, tutaj pojawiają się schody, wszystkie środki zostały wydane, ale na ten miesiąc są jeszcze pieniądze. Dodała, iż słyszała sygnały, mówiące o tym, że w Małopolsce rozważano przeniesienie opłacania składki zdrowotnej na powiat, a to jest problem, bo jak się nie będzie płaciło tej składki to zajęte zostanie konto. Zaznaczyła, że zagrożenie jest jeżeli chodzi o składkę, na którą pieniądze daje wojewoda.

Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że są klienci i może otrzymują oni oświadczenie o opłaceniu składek, bo słyszał, że w ramach NFZ dziecko bezrobotnego dostało zgodę i środki na leczenie za granicą i wyniknął wtedy problem spóźnienia się o 1-2 dni. Spytał się czy może być tak, że jeśli nie będzie zapłaconej składki to będzie oświadczenie czy ktoś jest uprawniony do leczenia.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, iż w momencie rejestracji jest wysyłane zgłoszenie do ZUS, składka jest płacona po upływie miesiąca. Dotychczas nie mieli oni takiej sytuacji. Na podstawie wydawanej klientom decyzji przychodnie wiedzą, że składka jest i wydawane są też oświadczenia.

Burmistrz T. Kulon poinformował, że są sytuacje gdy ktoś nie jest klientem PUP, nie jest zgłoszony i wtedy składkę opłaca gmina.

Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że na posiedzeniu komisji była informacja na temat stażu pracy, zawsze staże związane były z młodymi osobami, a jak to się ma do osób powyżej 50 roku życia.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że od 1 lutego b.r. znowelizowano przepisy, ustawodawca wycofał się z przygotowania zawodowego i teraz jest tylko staż i pokrótce omówiła nowe zasady, a mianowicie:

- dla osób do 25 roku życia staż może wynosić 12 miesięcy,
- dla osób starszych staż może wynosić do 6 miesięcy.

Zaznaczyła, że teraz zmieniła się formuła stażu, pracodawca nie ponosi kosztów, płacone jest to z kasy PUP. Stypendyści mają dwa dni wolne za 30 dni stażu. Stażyści mogą mieć więcej niż 50 lat. Zauważyła, że należy teraz zmienić myślenie nt. stażów. Dodała, że jeśli pracodawca ma potrzebę zatrudnienia to strony się dogadują, a efektywność stażu można oceniać po tym, że po jego zakończeniu zostaje w pracy pow. 50% osób.

Radna Ewa Garbień spytała się czy staż do 12 miesięcy jest liczony do lat pracy.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że od stypendium za staż przekazywana jest składka na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, więc jest liczony.

Burmistrz T. Kulon zadał pytanie dotyczące środków z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, gdzie jest duża realizacja środków z tego programu i nastąpił skok z 800 tys. zł na 1,3 mln zł. Spytał się skąd jest taka różnica, tak mało środków z rezerwy ministra, czy środki późno wpłynęły, czy można zwiększyć liczbę staży. Złożył gratulacje za takie pozyskiwanie środków z PRO Kapitał Ludzki.

Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że decyzja ministra przyszła na przełomie czerwca i lipca. Dodała, że zarządzają kwotą 7 mln zł, sytuacja jest bardzo dynamiczna, są oszczędności. Stwierdziła, iż dużych środków nie uruchomią, ale będą na pojedyncze, małe programy i elementy przeznaczane.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi. *Uwag i pytań nie zgłoszono.* Stwierdził, że ten punkt porządku obrad został wyczerpany. Podziękował za złożenie wyczerpującej informacji i za przybycie.

Przerwa w obradach sesji w godz. 14⁵⁵ do 15¹⁰.

Ad. 6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz T. Kulon poinformował, że od ostatniej sesji zostały wydanych 37 zarządzeń, dotyczyły one m.in.: zmian w budżecie, gospodarki mieniem, czy też informacji na temat wykonania budżetu za I półrocze b.r.

Ponadto Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach i uroczystościach:

20 lipca – uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego i Dolnośląskiego Związku Narciarskiego dotyczącym zimowej spartakiady młodzieży, w ramach której w Lubawce na skoczni odbyłyby się zawody w skokach narciarskich.

24 lipca – uczestniczył w Dniu Policjanta i święcie 90-lecia Policji.

24-26 lipca – odbyły się Dni Lubawki. Podziękował organizatorom, sponsorom za wsparcie i mieszkańcom za wspaniała zabawę, a mieszkańcom rynku w Lubawce za wyrozumiałość.

30 lipca wraz z wójtem gminy Kamienna Góra odwiedził dzieci z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych na ich obozie w Brennie. Zaznaczył, że taki obóz to coroczna akcja.

2 sierpnia – uczestniczył w mszy świętej z okazji 300-lecia Kościoła Łaski w Kamiennej Górze, wraz z byłymi mieszkańcami Lubawki, m.in. p. Taube. Poinformował, że w dniach 18-19 września odbędzie się w Niemczech w Delmehorst 25 zjazd byłych mieszkańców Lubawki.

12 i 20 sierpnia – odbyły się rozmowy z firmą Turon, tematem ich była dzierżawa słupów, ta kwestia poruszana już była 5 lat temu, wtedy jako EnergiaPro za dzierżawę słupów chcieli 1 zł + 0,22 zł, dziś jest to 5,80 zł brutto od 1 słupa w skali miesiąca. My będziemy kompensować te koszty za grunty. Teraz trwa inwentaryzacja zasobów, okazuje się, że EnergiaPro ma u siebie około 100 lamp, a warto mieć na uwadze fakt, że jeśli nie były one przekazane to wymieniano w nich żarówki i teraz są tam tzw. sodowe. Zaznaczył, że w niektórych gminach nie przejęto lamp, w innych koncern je konserwuje, u nas byłaby taka możliwość, ale wykonawcę tych prac wyłania przetarg, a dotychczasowe przetargi wskazują, że koncern jest 3 – 4 razy droższy niż inne podmioty. Dodał, że na chwilę obecną gmina nie dysponuje gruntami pod trafo.

22 – 23 sierpnia – odbył się VI Jarmark Tkaczy Śląskich w Chełmsku Śląskim. Korzystając z okazji złożył podziękowania organizatorom za sprawne przygotowanie i przeprowadzenie imprezy.

24 sierpnia – uczestniczył w nadzwyczajnym konwencie wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów z terenu b. województwa jeleniogórskiego. Spotkanie musiało się odbyć w trybie pilnym, ponieważ w maju b.r. wojewoda zmienił statut Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wpisując do niego stanowiska dwóch wiceprezesów, a pod koniec lat 90-tych zwarto swoistą umowę, że każde dawne województwo będzie miało we władzach swojego przedstawiciela. Dziś prezes i wiceprezes są z Wrocławia, a drugi wiceprezes jest z Wałbrzycha. Nie mają swoich przedstawicieli we władzach dawne województwa legnickie i jeleniogórskie. Poinformował, że pojawiają się sygnały mówiące o tym, że WFOŚiGW zostanie włączony do Urzędu Marszałkowskiego. Złożony został protest do sejmiku województwa, marszałka i wojewody.

Następnie poinformował, że w trakcie wakacji miały miejsce następujące przetargi i rozpoczęto prace przy następujących inwestycjach:

a) inwestycje realizowane ze środków UE:

- budowa kanalizacji i oczyszczalni w Okrzeszynie;
- budowa wodociągu i kanalizacji w Opawie i Niedamirowie;
- budowa kanalizacji na ul. Podlesie w Lubawce;
- budowa ośrodka zdrowia w Miskowicach.

b) rozstrzygnięto przetargi na:

- Ø zakup dwóch aut do OSP Opawa i Okrzeszyn oraz remonty remiz w Opawie i Lubawce;

- c) odbył się przetarg na termomodernizację budynku ZSP Lubawka przy ul. Mickiewicza;
- d) gmina dostała informację od Zarządu Województwa o dofinansowaniu w wysokości 485 tys. zł na remont Wiejskiego Domu Kultury w Chełmsku Śląskim;
- e) oczekujemy na decyzję z Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowaniu zakupu lekkiego auta do OSP Chełmsko Śląskie;
- f) rozpoczęły się prace na drogach, których właścicielem jest gmina, a zorganizowane na nie przetargi już się uprawomocniły:
 - ✓ ul. Cmentarna w Lubawce i boczna droga w Bukówce – inwestycję tę realizowano ze środków gminy, ale jest ona ujęta we wniosku, który jest na liście rezerwowej w programie EWT Polska- Czechy. Wniosek ten dotyczy ciągu komunikacyjnego pomiędzy Lubawką, a Zaclerem, jego realizacja jeśli tylko będzie to zaakceptowane rozpocznie się w 2010 roku, a ciąg biegnie od ul. Kamiennogórskiej poprzez rynek i Plac Jana Pawła II do mostu przy ul. Kościuszki w Lubawce i dalej drogami gminnymi w Bukówce, Opawie i Niedamirowie;
 - ✓ ul. Podhalańskiej w Chełmsku Śląskim – na to zadanie otrzymano wsparcie z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych;
 - ✓ ul. Anielewicza w Lubawce – prace będą zrealizowane ze środków gminy, rozpoczną się we wrześniu i będą trwały do 15 października, tym sposobem dzięki temu, że zrobiony został odcinek tejże właśnie ulicy od mostu do ul. Kamiennogórskiej teraz dalszy jej ciąg będzie naprawiany i cała droga będzie ładnie wyglądać;
 - ✓ niedługo rozpoczną się prace na ul. Torowej, gdzie remont będzie obejmował też podbudowę, a na całość prac przeznaczona jest około 400 tys. zł. Zaznaczył, że większość dróg, których właścicielem jest gmina ma wymieniającą podbudowę, nie dotyczy tylko dróg bocznych.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi. *Uwag i pytań nie zgłoszono.*

Ad. 7. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami.

Radna Wanda Zabiegło Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie z pracy komisji w miesiącu sierpniu. Poinformowała, że w tymże miesiącu komisja obradowała dwa razy:

- a) 7 sierpnia – kontrolowane były zarządzenia Burmistrza, wydawane w okresie od stycznia do lipca 2009 roku – w omawianym czasie wydano 102 zarządzenia dotyczyły one m.in.: sprzedaży lokali, dzierżawy lokali i nieruchomości, wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu, przekazywania lokali w zarząd, dzierżawy działek, dotacji na cele publiczne takie jak: Dni Lubawki, dzierżawy nieruchomości, opłaty za ogrzewanie 1 m² powierzchni lokali, podziału funduszu socjalnego UM, naboru pracowników do UM. Zarządzenia dotyczyły też zmian w budżecie, przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu, złomowania niektórych samochodów OSP, składów Obwodowych Komisji Wyborczych, ustalenia ceny sprzedaży nieruchomości, skorzystania z prawa pierwokupu.
- b) 17 sierpnia – kontrolowano wykonanie planu remontów w ZBGM oraz adaptację lokali dla mieszkańców z byłego dworca w Lubawce. Poinformowała, że jeśli chodzi o remonty to realizowane są zgodnie z założeniami, na 31 sierpnia przeprowadzono 44% planowanych. Dodała, iż nie wszystkie prace wykonane są rozliczone. Zaznaczyła, że na bieżąco usuwane są awarie, a także instaluje się wodomierze. Stwierdziła, że nie były wykonywane przeglądy piecy kafłowych. Jeśli zaś chodzi o nowe lokale dla wysiedlanych z dworca mieszkańców to na ich adaptację ZBGM otrzymało dotację w wysokości około 420 tys. zł, w 2009 roku na ten cel wydano

około 152 tys. zł. Następnie wymieniła ilość rodzin z dworca, które przesiedlono do nowych lokali: ul. Dolna 16 (1 rodzina), Aleja Wojska Polskiego (1 rodzina), ul. Nadbrzeżna (1 rodzina), ul. Pocztowa 6 (2 rodziny), ul. Kamiennogórska 23 (2 rodziny). Przedstawiła kwoty wydatków.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi. *Uwag i pytań nie zgłoszono.*

Przewodniczący Rady W. Osiński przekazał prowadzenie obrad **Vice Przewodniczącemu Rady Krzysztofowi Górkowskiemu.**

Ad. 8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:

- **wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres 3 lat – Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/252/09 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres 3 lat.

- **wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej – Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/253/09 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

- **wyrażenia zgody na przeznaczenie do nieodpłatnego użytkowania nieruchomości, położonej w Chełmsku Śląskim przy ulicy Sądeckiej w drodze bezprzetargowej na okres do 3 lat – Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania.

Radny Andrzej Ptaszkowski spytał się dlaczego ta nieruchomość jest przekazywana nieodpłatnie, ponadto była mowa, o tym, że jest ona remontowana.

Burmistrz T. Kulon odpowiedział, iż ta nieruchomość przekazywana jest na rzecz Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Chełmska Śląskiego „Tkacze Śląscy”. Ono było już jej dzierżawcą, a nieodpłatnie jest przekazywana, ponieważ przychody z działalności Stowarzyszenia przekazywane są na rozwój Chełmska Śląskiego, idą też na organizację jarmarku, czy prace remontowe, np. Stowarzyszenie pokryło koszty przebudowy komina.

Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski spytał się czy są uwagi lub pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 13 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr VII/254/09 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do nieodpłatnego użytkowania nieruchomości, położonej w Chełmsku Śląskim przy ulicy Sądeckiej w drodze bezprzetargowej na okres do 3 lat.

- **wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/255/09 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.

- **zmiany w uchwale Nr V/240/09 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 maja 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/256/09 w sprawie zmiany w uchwale Nr V/240/09 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 maja 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.

- **wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będącej w zasobach mienia komunalnego gminy Lubawka na czas nieoznaczony – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/257/09 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będącej w zasobach mienia komunalnego gminy Lubawka na czas nieoznaczony.

- **wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2009 – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski** poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Poprosił o przedstawienie zmian.

Pani Jadwiga Kwiatkowska Skarbnik Gminy Lubawka poinformowała, że zmiany są duże, a wynikają z decyzji, które otrzymano pocztą i dlatego ich wcześniej nie ujęto. Stwierdziła, że na podstawie nowych danych zmniejszenie wydatków w budżecie powinno wynieść 575 tys. zł, a zwiększenie będzie o 9000 zł i będzie w związku z tym inny plan w wydatkach. Poprosiła, aby radni na swych dokumentach nanieśli zmiany. Zaznaczyła, że w planie dochodów będzie minus 575 tys. zł. Dodała, iż to zmniejszenie wynika ze sprawozdawczości, a gmina dostała 9000 zł więcej na akcję dożywiania.

Radna E. Kocemba poprosiła o ponowne przytoczenie liczb, które ulegają zmianie.

Pani J. Kwiatkowska Skarbnik Gminy Lubawka poinformowała, że plan dochodów po zmianach powinien wynosić: 25.016.611,24 zł, a plan wydatków 30.764.112,24 zł.

Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/258/09 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2009.

- **zaciągnięcia zobowiązań długoterminowych, źródeł spłaty oraz prognozy spłat – Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/259/09 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań długoterminowych, źródeł spłaty oraz prognozy spłat.

Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski przekazał prowadzenie obrad **Przewodniczącemu Rady W. Osińskiemu.**

Przerwa w obradach sesji w godz. 15⁵⁰ do 16⁰⁰.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz T. Kulon udzielił odpowiedzi na pytania:

- a) **radnego S. Antoniewskiego** w następujących sprawach:

- ✓ w sprawie budowy „Orlika”, że temat ten powróci podczas omawiania budżetu;
- ✓ w sprawie harmonogramu prac remontowych w szkołach w Lubawce – stwierdził, że w 2006 roku w budynku przy ul. Mickiewicza wymieniano piec, w 2008 roku była tam wymiana okien, a w roku bieżącym przeprowadzana jest termomodernizacja. W tym roku będzie miał prawdopodobnie też miejsce przetarg na przygotowanie kompletnej dokumentacji remontu starej części, m.in. instalacji oraz na dobudowę skrzydła dla szkoły podstawowej.

- b) **radnego J. Liszki** w następujących sprawach:

- ∅ w sprawie malowania pasów na drodze krajowej nr 5 – zauważył, że gmina wystąpi do GDDKiA w tej sprawie po raz wtóry, zaznaczył, że GDDKiA obiecywało łatanie dziur, udało się zrobić odcinek drogi od przejazdu kolejowego do wjazdu na b. Jurta. Dodał, że jak tylko pokażą się jakieś pieniądze to GDDKiA będzie robiło może inne prace. Jeśli zaś chodzi o tzw. Biedronkę, to jeszcze nie wiadomo czy to ta sieć będzie miała swój sklep, jest pozwolenie na budowę obiektu handlowego i jak się we wrześniu uprawomocni to prace ruszą. Dodał, że proszono GDDKiA o przedstawienie warunków zrobienia tam chodnika, otrzymano odpowiedź tylko na część, chociaż inwestor nadal podtrzymuje, że robi na całej długości w tamtej okolicy chodnik prowadzący do działek i zapłaci za projekt.
- ∅ w sprawie prac na dworcu – poinformował, iż rozmawiał z inwestorem, prace trwają, w tym tygodniu, w którym jest sesja to prawdopodobnie inwestor wystąpi o warunki przyłączeń do mediów, wniosek o wsparcie do banku został złożony w ubiegłym miesiącu, ciągle jest procesowany i ciągle dostarczane są następne dokumenty. Dodał, że gmina stara się wywiązywać ze zobowiązań, które przyjęła w akcie notarialnym, jak przypomniał akt podpisano 29 września 2008 roku, a inwestor zobowiązał się m.in. do kompletnego remontu tego budynku w ciągu 4 lat. Zaznaczył, że już teraz z tego budynku zostało wykwaterowane 9 rodzin i już pozostała tam tylko jedna rodzina i myśli on, że do końca września to się ona też przeprowadzi.

Pan Arkadiusz Wierciński Dyrektor MGOK udzielił odpowiedzi **radnemu J. Liszce** na pytanie w sprawie remontu płyty głównej na stadionie. Zauważył, że złożony wniosek obejmowałby nie tylko płytę główną ale i remont trybuny głównej i inną infrastrukturę. Wniosek ten był wspólny i złożony przez kilka gmin, ale nie otrzymał dofinansowania. Dlatego też w przyszłości będą podejmowane ponowne próby, a zasadne będzie wykonywanie prac, gdy będą środki z zewnątrz.

Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że czas i tak będzie w przedziale 1-2 lat, bo przepisy PZPN mówią o krzeselkach na stadionach i ten temat wróci. Jeśli nie będzie środków zewnętrznych to trzeba będzie to zrobić z własnych środków.

Burmistrz T. Kulon stwierdził, że projekt obejmował m.in. remont trybuny i wymianę murawy, dokończenie prac na kortach tenisowych, chociaż część z nich udało się zrobić ze środków na mikroprojekty. Potrzeba jest także zrobić zaplecze gospodarcze, dokumentacja jest już gotowa, brak jest tylko kosztorysu. Poinformował, że gmina chciałaby jesienią złożyć ponownie wniosek, ale tylko z Zaclerem, jeśli ten będzie w stanie podolać mu finansowo. Wniosek będzie obejmował m.in. wymianę ogrodzenia, nową murawę, zaplecze i trybuny.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi lub pytania. *Uwag i zapytań nie zgłoszono.*

Ad. 10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś sprawy do omówienia.

Radna W. Zabiegło spytała się co remontem na ul. Wodnej, ma być ona poszerzana, czy będzie teraz robiona w dwóch kierunkach.

Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że 2 tygodnie przed terminem sesji rozmawiał z kierownikiem budowy i inspektorem nadzoru i informowali oni, że będzie tam ruch w dwóch kierunkach. Poinformował, że gmina chciałaby zrobić most na ul. Kościuszki w ramach tzw. schetyńówek, a Kamienna Góra chciałaby robić oświetlenie dróg.

Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że ma radnym do przedstawienia dwie sprawy o takim samym charakterze. Stwierdził, że Nadzór Prawny Wojewody Dolnośląskiego uznał, że należy wygasić mandaty radnych: Wiesław Osińskiego i Krzysztofa Górkowskiego, ponieważ zdaniem Wojewody naruszyli oni zapisy art. 24f ustawy o samorządzie gminnym. Stwierdził, że pisma dotyczące obu panów są generalnie podobne w treści. Zauważył, że w 2008 roku Sąd Administracyjny w postępowaniu dotyczącym radnego powiatowego, który był jednocześnie prezesem Banku Spółdzielczego, a powiat miał w tym banku rachunek i dodatkowo w starostwie prowadzony był punkt kasowy tegoż właśnie banku uznał, że zarządza on działalnością gospodarczą z wykorzystaniem mienia gminy. Zaznaczył, że dawniej miało znaczenie to, iż był prowadzony rachunek w banku w budynku komunalnym. Teraz zastosowano wykładnię rozszerzającą, która mówi, że nawet sam rachunek jest już działalnością na mieniu publicznym, a sprawa stanowi pokłosie innych podobnych przypadków. Dodał, iż podobny przypadek jest w Pieńsku, gdzie radnym jest prezes Banku Spółdzielczego. Wojewoda prosił o udzielenie wyjaśnień, uzyskał odpowiedzi na zadane pytania oraz stosowne wyjaśnienia. Zaznaczył, że mimo tego, iż wyrok zapadł w konkretnej sprawie Wojewoda wezwał radnych do zajęcia stanowiska. Dodał, że tę sytuację opisała prasa lokalna, ona uznała, że dotyczy ona dwóch radnych z Gminy Lubawka, z tym, że jeden jest kierownikiem placówki, a drugi społecznym członkiem zarządu Banku Spółdzielczego. Stwierdził, że w międzyczasie trwała wymiana korespondencji, wysyłano różne pisma i analizy, Wojewoda uznał, że wystąpiły przesłanki do uchylecia mandatów. Zauważył, że pismo Wojewody ma 6-7 stron objętości, z czego praktycznie tylko jedna strona jest merytoryczna, a reszta to są opisy wykładni. Zaznaczył, że on pełni funkcję osoby zarządzającej, a Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski pełni funkcję pełnomocnika. Jako konkluzję odczytał treść części pisma Wojewody, wzywającego Radę Miejską w Lubawce do zajęcia stanowiska. Poinformował, że Wojewoda prosi Radę, aby zajęła stanowisko, które

można streścić w trzech krokach: wyraża się zgodę, nie wyraża się zgody lub w ogóle nie zajmuje się sprawą. Zaznaczył, że obecnie działanie jest po stronie Rady Miejskiej, a dalsze postępowanie Wojewody zależne będzie od stanowiska jakie zajmie Rada.

Radna W. Zabiegło zgłosiła wniosek formalny, aby sprawę tę dokładnie omówić na najbliższych komisjach stałych Rady w miesiącu wrześniu, tak, aby radni mieli czas na zastanowienie się nad tematem.

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że jak rozumie radni zajmą się sprawą na najbliższej komisji, efektem tego będzie zajęcie stanowiska w postaci uchwały. Spytał się czy są inne wnioski lub uwagi. *Innych uwag i wniosków nie zgłoszono.* Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Przewodniczącego Rady W. Osińskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła wniosek formalny radnej W. Zabiegło, aby sprawę tę omówić na najbliższych posiedzenia komisji stałych Rady w miesiącu wrześniu.

Burmistrz T. Kulon poinformował zebranych, że w miesiącu lipcu ukazał się Dukat lokalny Gminy Lubawka z serii „4 pory roku” o nazwie *7 Dzionków*. Wartość tej monety stanowi równowartość 7 zł. Zaznaczył, że teraz ukazała się moneta z tej serii pod nazwą *Lato*, a jeśli się uda to w ziemie b.r. ukaże się następna pora roku, czyli zima. Jeśli się wszystko potoczyło zgodnie z zamierzeniami i nie byłoby po drodze żadnych komplikacji to w 2010 roku ukazałyby się wiosna i jesień. Zaznaczył, że do 22 września b.r. moneta ta funkcjonuje w normalnym obiegu i w wybranych punktach można za nią kupować, natomiast później będzie już miała tylko walor promocyjny. Następnie poinformował, że każdy radny w ramach promocji otrzyma po jednym egzemplarzu owej monety

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że taka decyzja jeśli chodzi o radnych została podjęta, a nie wie jak to wyglądało jeśli chodzi o pracowników UM.

Radna W. Zabiegło zauważyła, iż słyszała, że mają być remontowane hole i spytała się czy będzie robione także biuro rady.

Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że do remontu przewidziane jest także pomieszczenie biura rady jak i sala posiedzeń. Korzystając z okazji zaprosił wszystkich na Dożynki gminne, które odbędą się w dniu 5 września w Starej Białce.

Ad. 11. Zamknięcie obrad VII sesji.

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zakończył obrady VII sesji o godz. 16²⁵.

Protokolował i protokół sporządził:
Paweł Szewczyk
Podinspektor ds. obsługi organów gminy

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Lubawce

/-/ Wiesław Osiński

Załączniki do protokołu dostępne są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej
(Ratusz – parter, pok. nr 2)